
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/SSS/000040
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2019 a
las 08:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de un escenario, equipos iluminavion y sonido, ubicado en Mercado
ingeniero torroja asi como servicio pasacalles y espectaculo infantil tosantos 2019

Valor estimado del contrato 5.749 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.956,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.749 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: 31 oct. 2019

Lugar de ejecución
mercado ingeniero torroja Algeciras
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

mercado ingeniero torroja
(11201) Algeciras España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32a98511-41ea-4004-8543-eac6ae30b28c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

oferta economica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Escenario, equipo sonido e iluminacion celebracion festividad de tosantos.
mercado ingeniero torroja

Presupuesto base de licitación
Importe 3.327,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOSE PABLO COSANO MONTERO
NIF 75883442W
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.327,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/SSS/000040
Fecha de Formalización 30/10/2019

Contrato



Ofertas recibidas 2

justificacion not cosano.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=876896f6-0b86-407b-8a9e-609233179163
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5sCcp5lV79Yuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

compromiso escenico lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000004591476 |  2019-460966 | Thu, 31 Oct 2019 08:28:50:508 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134193672512921522063280939488958998920 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=876896f6-0b86-407b-8a9e-609233179163
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=876896f6-0b86-407b-8a9e-609233179163
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5sCcp5lV79Yuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

